que autoriza o acréscimo de até 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato,

mediante justificativa da Administração e concordância da contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. Em razáo do acréscimo de 0l (um) veículo, no valor anual de R$ 36.540,00 (trinta e seis mil quinhentos

e quarenta reais) ao ano que representa 5,88% (cinco vírgula oitenta e oito por cento) do valor contratual

inicial, o valor total estimado do contrato fica reajustado para RS 657.720,00 (seiscentos e cinquenta e

sete mil setecentos e vinte reais), mantidos os mesmos preços unitários e condições estabelecidos no

instrumento original.

3.2. O valor adicional corresponderá à proporção do acréscimo de 0l (um) veículo sobre a frota atual de 17

(dezessete), observado o limite legal e a disponibilidade orçamentária do exercício.